
BOE núm. 269 Lunes 10 noviembre 2003 39717

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

20607 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2003, de la Direc-
ción General de Relaciones con la Administración de
Justicia de la Consejería de Presidencia y Justicia,
por la que se hace pública la relación de plazas corres-
pondientes al ámbito de Canarias, que se ofrecen a
los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Admi-
nistración de Justicia, turno libre, convocadas por
Orden JUS/1380/2002, de 30 de abril.

De conformidad con lo establecido en las bases 10.5 y 10.6
de la Orden de 30 de abril de 2002, por la que se convocaron
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la
Administración de Justicia, turno libre («Boletín Oficial del Estado»,
de 11 de junio de 2002», se resuelve:

Primero.—Hacer pública la relación de plazas desiertas en el
ámbito territorial de Canarias (anexo I), que se ofrecen a los aspi-
rantes que figuran en la Resolución de 25 de junio de 2003 (BOE,
de 9 de julio de 2003), por la que se aprueba y publica la relación
definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Administración de
Justicia, turno libre.

Segundo.—Las solicitudes de destino de los aspirantes de este
ámbito se dirigirán a la Dirección General de Relaciones con la
Administración de Justicia, Servicio de Recursos Humanos, c/ Bue-
nos Aires, n.o 26, 35071 Las Palmas de Gran Canaria o Avda.
José Manuel Guimerá, n.o 8, edf. Usos Múltiples II, 38071 Santa
Cruz de Tenerife, en el plazo de veinte días naturales, contados
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Las solicitudes se formalizarán según modelo que
aparece como anexo II de esta Resolución de acuerdo con las
siguientes instrucciones:

En el modelo de instancia podrán relacionarse hasta un máximo
de 50 puestos de trabajo, indicando el número de orden obtenido
en la relación definitiva de aprobados, el órgano y la localidad.

En caso de no corresponderle ninguno de los destinos espe-
cificados de esta forma, se seguirá el orden de preferencia por
provincias que los interesados indiquen en el modelo de solicitud.

Dentro de cada provincia, los destinos serán adjudicados por
el siguiente orden:

1. Tribunal Supremo y Organos Centrales.

2. Tribunales Superiores de Justicia.

3. Audiencias Provinciales.

4. Fiscalías.

5. Juzgados de Instrucción.

6. Juzgados de lo Penal.

7. Juzgados de Primera Instancia.

8. Juzgados de lo Contencioso-Administrativo.

9. Juzgados de lo Social.

10. Juzgados de Primera Instancia e Instrucción.

11. Juzgados de Menores.

12. Juzgados de Paz.

Cuarto.—Los destinos se adjudicarán según el número de orden
obtenido en la resolución por la que se aprueba la relación defi-
nitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas.

Quinto.—Ningún aspirante podrá anular ni modificar su soli-
citud una vez terminado el plazo de presentación de las mismas.

Sexto.—De no formular solicitud de plazas o no corresponderle
ninguna de las solicitadas, se procederá a destinarle, con carácter
forzoso, a cualquiera de las plazas no adjudicadas.

Séptimo.—La adjudicación de los destinos se hará con carácter
forzoso, de acuerdo con el orden de puntuación obtenido en las
pruebas selectivas en el ámbito de Península y Baleares.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Con-
tencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Santa Cruz de Tenerife, 24 de octubre de 2003.—La Directora

general, María Dolores Rodríguez Rodríguez.

ANEXO I

Comunidad Autónoma de Canarias. Dirección General

de Relaciones con la Administración de Justicia

Vacantes del Cuerpo de Agentes al servicio
de la Administración de Justicia

Entidad: Justicia Comunidad Autónoma de Canarias.
Cuerpo: Agentes.
Provincia: Las Palmas.

Denominación Vacantes

Jdo. 1.a Inst. n.o 1 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 2 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 3 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 4 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 5 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 6 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 7 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 8 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. n.o 9 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 4 Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 6 Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Puerto del Rosario . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Puerto del Rosario . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 Puerto del Rosario . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 4 Puerto del Rosario . . . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 5 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 6 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 8 S. Bartolomé de Tirajana . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Sta. María de Guía . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Sta. María de Guía . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Telde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Telde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 5 Telde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 7 Telde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Penal n.o 1 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Penal n.o 2 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . . . 2
Jdo. Penal n.o 4 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . . . 2
Jdo. Penal n.o 5 Las Palmas de Gran Canaria . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Penal Arrecife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Social Gáldar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Gáldar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Mogán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Pájara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz S. Bartolomé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz S. Nicolás de Tolentino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Sta. Brígida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Sta. Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Teguise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Teror . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Paz Tuineje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Entidad: Administración de Justicia.
Cuerpo: Agentes.
Comunidad: Canarias.
Provincia: Santa Cruz de Tenerife.



39718 Lunes 10 noviembre 2003 BOE núm. 269

Vacantes de puestos de trabajo

Denominación Vacantes

T.S.J. Sala de lo Contencioso-Administrativo S/C Tene-
rife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Audiencia Provincial Sec. 4a S/C Tenerife . . . . . . . . . . . . . . 1

Dec. Serv. Com. Notif. y Embargos S/C Tenerife . . . . . . . . 1

Jdo. 1.a Instancia n.o 5 S/C Tenerife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 3 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 4 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 6 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 7 Arona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Denominación Vacantes

Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Granadilla de Abona . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 4 Granadilla de Abona . . . . . . . . . 2
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Güímar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Icod de los Vinos . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 Icod de los Vinos . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 S. Cristóbal de la Laguna . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 2 S. Cristóbal de la Laguna . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 4 S. Cristóbal de la Laguna . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. S. Sebastián de la Gomera . . . . . . . . . 1
Jdo. 1.a Inst. e Instr. n.o 1 Sta. Cruz de la Palma . . . . . . . . 1
Jdo. Penal Desplazado Valverde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Contencioso-Administrativo n.o 1 S/C Tenerife . . . . . 1
Jdo. Penal n.o 4 S/C Tenerife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Jdo. Social n.o 5 S/C Tenerife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1



BOE núm. 269 Lunes 10 noviembre 2003 39719



39720 Lunes 10 noviembre 2003 BOE núm. 269


